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SISGEN

Exceléncia em Tl para vocé ir mais longe.

Relatdrio de Suporte e Manutencao
GLUCK Servicos e Comércio de Informética Ltda

1. OBIJETO

Esse relatdrio relaciona todas as demandas solicitadas pelo Ministério do Meio Ambiente

GLUCK no periodo de 01/04/2022 & 30/04/2022 referentes & implantacdo da segunda vers@o do

Sistema Nacional de Gestdo do Patriménio Genético e do conhecimento tradicional Associado.

2. DEMANDAS CONCLUIDAS

Data Inil Data Té Dat Dat Atualizad
0s Objeto da 05 Tipo de 05 Status sl _nmﬂ it Irmlno it s E skt
Previsto Previsto Entrega Aprovagso -
0000200  Manutengdo. [PROCUTO 1] Manutencéo Corretiva Finalizada 28/03/2022 01/04/2022 01/04/2022 | 01/04/2022 01/04/2022
(Garantis) (thiego.comrim)
0000202  Manutencdo de Relatério de Notificacdo - [PROCUTO 1] Manutencéo Corretiva Finalizada 31/03/2022 01/04/2022 04/04/2022 04/04/2022 04/04/2022
Ano Fiscal (Garantis) (nathalia.araujo)
0000203 | Atualizar informac&o no cadastro de [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Final 01/04/2022 10/04/2022 05/04/2022  05/04/2022 05/04/2022
remessa - icone [i] Corretiva (Garantia) (thiego.con
0QDOD186 | Erro ao atualizar Remessa R7F&6D3 [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Finalizada 26/01/2022 31/01/2022 07/04/2022  07/04/2022 07/04/2022
Corretiva (Garantia) (thiego.cotrim)
0000194 | Resultados obtidos - Gerenciador de [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Finalizada 107032022 15/03/2022 23/03/2022  08/04/2022 08/04/2022
rascunho ndo salva Corretiva (Garantia) {thiego.cowrim)
0000127 | E-mail de redefinir senha ndo é recebido [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Finalizada 07/10/2020 13/10/2020 18/02/2021 | 08/04/2022 08/04/2022
pelo usurio Corretiva (Garantia) (thiego.cotrim)
0000204 Visualizagdo de cadastwros/notificagdes - [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Finalizada 01/04/2022 05/04/2022 04/04/2022  08/04/2022  11/04/2022
[ERRC GRAVE] Corretiva (Garantia) (thiego.cotrim)
0000196 | Comprovante do cadastro de remessa [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Finalizada 18/03/2022 24/03/2022 25/03/2022 | 13/04/2022  13/04/2022
RF029A7 e RF71ASE - problema [URGENTE] | Corretiva (Garantia) (thiego.cotrim)
0000211 | decriptograr dados de consulta no banco [SUPORTE E MANUTENCAD] Manutencio Finalizada 19/04/2022 22/04/2022  25/04/2022  26/04/2022  26/04/2022
de dados - urgente Corretiva (Garantia)
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3. DEMANDAS EM ANDAMENTO
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Objeto da OS

Integracdo do SisGen com o Login tnico do .gov.br
Adaptar o SisGen para que ssja multilinguagem
Dashboard do Power BI

Adapracdo no cadastro de notificagdo - resolucdo CGen

n® 2 e Orientagdo Técnican®7

Erro na pesquisa médulo de Administrader - Cadastro de
acesso

Alterar status das notificagdes canceladas - modalidade
de reparticao de beneficios ndo monetaria e alterar JOB

Ajustes no componente de blindagem do SisGen
Adaprtacdo no cadastro de acesso - orientagdo técnica
CGenn®5

Possibilitar a exclusdo de PG ne cadastro de remessa
Reformulagéc do médulo de Credenciamento
Adapracdo no cadastro de remessa- resolucdo CGen n®
15

Adapracdo no cadastro de acesso - resolugdo CGenn® 22
Adaptacdo no cadastro de acesso - resolugdo CGenn® 10
Adaptacdo no cadastro de acesso - resolugdo CGenn® 13

Adapracdio no cadastro de acesso - resolugie CGenn® 20

Regularizagdo de remessa - Termao de compromisso

Informativa: se ha limite de tamanho efou tipo de
arquivo anexados no SisGen

Bases contendo dados pessea juridica - criprografia

Inceeréncia no cadastro de notificagdo - NAF7F02

Adaptacdo no cadastro de acesso - Resolugdo CGen n®
23

Impossibilidade de exclusdo de espécies das remessas
vinculadas 3 acessos.

Problemas durante alteragdo da modalidade de
repartigdo de beneficios

Recuperacéo dos dados - Cadastro de Notificacéo

Comprovante de notificagdo: Naturelle - NAGEA19

Tipo de 05
Novo madulo /
funcionalidade

Novo madule /
funcionalidade

Novo madule /
funcionalidade

Novo madulo /
funcionalidade

Manutengdo
Corretiva (Garantia)

Manutengdo
Corretiva (Garantia)

Manutengdo
Corretiva (Garantia)

Novo madulo /
funcionalidade

Manutengdo
Corretiva (Garantia)

Novo madulo /
funcionalidade

Novo médulo /
funcionalidade

Nevo madulo /
funcionalidade

Novo médulo /
funcionalidade

Novo médulo /
funcionalidade

Nevo médulo /
funcionalidade
Manutengio
Corretiva {Garantia)

Manutengdo
Corretiva (Garantia)

Manutencdo
Corretiva (Garantia)

Manutengio
Corretiva (Garantia)

Manutencdo
Corretiva (Garantia)

Manutengio
Corretiva (Garantia)

Manutengso
Corretiva (Garantia)

Manutencdo
Corretiva (Garantia)

Manutengso
Corretiva (Garantia)

Data Inicio Data Término
Status
Previsto Previsto
Homologagdo 28/08/2019 30/10/2019
Desenvolvimento 12/09/2019 30/10/2019
Homologagéo 30/07/2019 30/09/2019
navo 04/03/2020 23/11/2020
Corregdo 10/03/2020 20/03/2020
(thiego.cotrim)
Corregdo 26/03/2020 28/03/2020
(thiego.cotrim)
Homologagdo 24/06/2020 30/06/2020
Desenvolvimento 20/07/2020 31/07/2020
(nathalia.araujo)
Homologagéo 14/08/2020 20/08/2020
(thiego.cotrim)
navo 201272019 10/09/2020
Corregdo 20/09/2020 30/10/2020
(thiego.cotrim)
Corregdo 20/09/2020 30/10/2020
(nathalia.araujo)
Corregdo 20/07/2020 15/10/2020
(nathalia.araujo)
Desenvolvimento 20/07/2020 20/10/2020
Desenvolvimento 20/07/2020 26/10/2020
07/10/2020 13/10/2020
Correcdo 17/12/2020 21/12/2020
{renato.barros)
Homologagdo 26/01/2021 01/02/2021
Desenvolvimento 17/02/2021 26/02/2021
novo 01/03/2021 01/03/2021
Homologagio 03/03/2021 09/03/2021
Homologagdo 03/03/2021 05/03/2021
{thiego.cotrim)
Homologagio 01/04/2021 06/04/2021
Homologagdo 16/06/2021 26/06/2021

(thiego.cotrim)

Data
Entrega

30/08/2020

Data
Aprovacio

08/10/2020

Atualizado

04/08/2020

08/10/2019

16/01/2020

19/10/2020

23/04/2021

06/10/2020

17/08/2020

25/02/2021

08/09/2021

18/08/2020

24/06/2021

25/02/2021

14/02/2022

18/11/2020

26/11/2020

02/06/2021

09/08/2021

07/04/2021

14/09/2021

02/12/2021

04/03/2021

2040772021

23/07/2021

15/02/2022
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0000166

0000173

0000176

0000177

0000181

0000193

0000197

0000192

o

=]

0000201

0000202

Identificacdo da solicitagdo de anuéncia - CDN

Correcéo - Relatdrio Notificagdo Ano Fiscal

Erro ao salvar atividade de acessa

Atualizar job - Relatério Notificacéo Ano Fiscal

Instabilidade SizGen - Cadastros de Acesso,
Remessa e Notificagdo

Recuperacéo de rascunho - ID: 2537

7 | Erro ao atualizar Tipo de usuério - ADB43E6

Erro ao awalizar Tipo de usuario - ADEG044

) | Recuperacgo de rascunho - 1D: 1267

Erro ao gerar pdf da Certidio - Cadastro de
Remessa RCC1815

Erro ao anexar documentos - cadastros de
notificagao

Gerenciador de rascunhe nio salva e desaparece
informagtes

Recuperacdo de rascunho - Marise Sobreira Bezerra
da Silva

Melharia - Relatério Motificagdo Ano Fiscal

[PRODUTO 1] Manutencdo Corretiva Homelogacéo
(Garantia)

[PRODUTO 11 Manutencdo Corretiva Homologacéo
(Garantia)

[PRoDUTO 1] Manutengdo Corretiva novo
(Garantia)

[PRODUTO 1] Manutenco Corretiva novo
(Garantia)

Manurencio Corretiva | Desenvolvimento

Homologacio
Manutencgo Corretiva

[SUPORTEE
MAN ugAQ] Manutencdo Corretiva
(Garantia)

novo

novo

Manutencio Corretiva
(Garantia)

[SUPOI
MANUTENCAQ] Manutencie Corretiva
(Garantia)

Homologacéo

[SUPORT

MAan

Homologacio

NGA
(Garantia)

Manutencéo Corretiva

[SUPOI

MAN

novo

=nCAO] Manutenco Corretiva
(Garantia)

SUPOI

M NCAO] ManutengSo Corretiva
(Garantia)

Homelogacéo

[SUPORTEE
NCAO] ManutencSo Corretiva | Desenvelvimento
(Garantia)

[PRODUTO 11 Manutencdo Corretiva novo
(Garantia)

09/08/2021

01/10/2021

19/10/2021

20/10/2021

1211272021

1740172022

27072022

31/01/2022

15/02/2022

07/03/2022

22/03/2022

23/03/2022

30/03/2022

05/04/2022

14/08/2021

06/10/2021

20/10/2021

21102021

16/12/2021

20/01/2022

31/01/2022

05/02/2022

20/02/2022

14/03/2022

27/03/2022

28/03/2022

05/04/2022

06/04/2022

03/09/2021

05/10/2021

29/10/2021

21/10/2021

31/03/2022

20/04/2022

31/01/2022

31/01/2022

20/04/2022

20/04/2022

22/03/2022

20/04/2022

06/04/2022

05/04/2022
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0000206 | Recuperagdo de rascunho - Marcelo Alves Pinto

0000207 | Exclusdo de usuario - atendimento a LGPD

0000208 | Alteragao no cadastro de Acesse - Produto

Intermediario e Ex Situ (Comércia)

0000209 | Ajustar Situagdo de notificagdo - NCEO23F e

N858353

0000210 ' Incluir as colunas nos cadaswos de acesso, remessa

e notificagdo - Comprovante, Certiddo e Atestado -
perfil administrader

0000212 | Exclusdo de usuério - atendimento & LGPD [usuério

falecida]

0000214 | Notificages NCB923F e N858353

0000215 | Arualizacio da documentagéo - Banco de Dados

0000216 | Erro ao excluir pais de notificacdo - N3AS5A7

0000217 | Envio de e-mails indevidos - Representante legal

invalidado

[SUPORT Homologacéo
MaNUTENGED] Manutencio Corretiva

(Garantia)

[SUPORTE E Homologagsdo
MAMUTENGAD] Manutencio Corretiva

(Garantia)

[SUPORTE E MANUTENCAD] Novo
médulo { funcionalidade

Desenvolvimento

SUPORT
médulo / funcionalidade

NUTEMCAC] Novo novo

[SUPORTE E novo
MAMUTENGAD] Manutencgo Corretiva
(Garantia)
[SUPQAT novo
MaNUTENGED] Manurencio Corretiva
(Garantia)
novo
MaNUTENGED] ManurengSo Corretiva
(Garantia)
SUPORT novo
NCAD] Manutencio Corretiva
(Garantia)
[SUPOAT novo
MaNUTENGED] Manutencio Corretiva
(Garantia)
[SUPORTEE novo

MAMUTENGAD] Manutencio Corretiva
(Garantia)

06/04/2022

05/04/2022

1270442022

18/04/2022

18/04/2022

20/04/2022

26/04/2022

27/04/2022

20/04/2022

29/04/2022

20/0412022

18/04/2022

20/04/2022

28/04/2022

28/04/2022

28/04/2022

02/05/2022

27/05/2022

05/05/2022

10/05/2022

20/04/2022

20/04/2022

20/04/2022

18/04/2022

18/04/2022

20/04/2022

26/04/2022

2710472022

20/04/2022

29/04/2022
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